40/100 Nuevos Soles) incluido Gastos Generales, Utilidad e IGV; asimismo, corresponde
aprobar la Liquidación Económica Final del Contrato de Obra "Mejoramiento del Sistema
Eléctrico 22.9 Kv Pur Pur y Otros, Distrito y Provincia de Virú — La Libertad", cuyo costo total
asciende a 5/.656,215.55 (Seiscientos cincuenta y seis mil doscientos quince y
55/100 Nuevos Soles), incluido IGV, y un saldo a favor del Contratista de S/.8,456.83
(Ocho mil cuatrocientos dncuenta y seis 83/100 nuevos soles); debiendo autorizarse
a la Oficina de Administración a cancelar dicho saldo; así como a efectuar la devolución de la

[...]

la Oficina de Asesoría Jurídica y Gerencia de Obras;

SE RESUELVE'

PRIMERO.- APROBAR el Presupuesto
Deductivo Cierre de Obra - Menores Metrados, generado en la Obra "Mejoramiento del
Sistema Eléctrico 22.9 Kv Pur Pur y Otros, Distrito y Provincia de Virú — La Libertad", por el
monto de S/. 13,828.40 (Trece mil ochocientos veintiocho y 40/100 Nuevos Soles) Incluido
Gastos Generales, Utilidad e IGV, a precios de la oferta del contratista, con un porcentaje de

incidencia que representa el 2.08% del Presupuesto Contractual, cuyo Expediente Técnico
forma parte del Expediente Administrativo que sustenta la presente Resolución Gerencial;

[...]

como Anexo N° 1, forma parte de ésta.

SEGUNDO.- APROBAR la Liquidación
Económica Final del Contrato de Obra "Mejoramiento del Sistema Eléctrico 22.9 Kv Pur
Pur y Otros, Distrito y Provincia de VIrú - La Libertad", la misma que arroja un costo
final de Obra de 5/.656,215.55 (Seiscientos cincuenta y seis mil doscientos quince y
55/100 Nuevos Soles), incluido IGV y un saldo a favor del Contratista de
5/.8,456.83 (Ocho mil cuatrocientos cincuenta y seis 83/100 nuevos soles);
Liquidación Final que consta de seis (06) Volúmenes; por los fundamentos expuestos en la
parte Considerativa de la presente Resolución Gerencial, y de acuerdo al Resumen que como
Anexo NO 2, forma parte de ésta.

TERCERO.- Comuníquese los extremos de

[...]

dicho documento ha sido elaborado y concordado conjuntamente con el contratista y
con los metrados realmente ejecutados, el resultado de dichos cálculos ascienden a la
suma de Seis cientos cincuenta y seis mil doscientos quince y 55/100 Nuevos Soles (S/.
656,215.55), y un saldo a favor del contratista de Ocho mil cuatrocientos cincuenta y
seis y 83/100 Nuevos Soles (S/. 8,456.83).

En tal sentido, de encontrarlo conforme, sugiero se tramite la Liquidación Económica
Final del Contrato de Obra, a fin que se emita el acto resolutivo de aprobación
correspondiente, previa opinión de la Oficina de Asesoría Jurídica.

Es cuanto informo a usted, para los fines que estime conveniente.

[...]

Expediente de Liquidación Económica Final del Contrato de la Obra "Mejoramiento del Sistema Eléctrico
22.9 Kv Pur Pur y Otros, Distrito y Provincia Virú - La Libertad", cuyo monto asciende a la suma de
Seiscientos Cincuenta y Seis Mil Doscientos Quince y 55/100 Nuevos Soles (S/. 656,215.55) y un
saldo a favor del Contratista por la suma de Ocho Mil Cuatrocientos Cincuenta y Seis y 83/100 Nuevos
Soles (S/. 8,456.83), en cumplimiento de la Cláusula Décimo Sexta del Contrato de Obra y el Artículo 211°
del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1017 Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante
Decreto Supremo N° 184-2008-EF, modificadas mediante Decreto Supremos N° 184-2008-EF, N° 021-

[...]

•	 Mediante Resolución Gerencia) N° 500-2009-GRLL-PRE/PECH, del 10.11.2009, se aprobó el

Expediente Técnico de la Obra: 'Mejoramiento del Sistema Eléctrico 22.9 Kv Pur Pur y Otros, Distrito y
Provincia de Virú - La Libertad", con un presupuesto Referencial de Setecientos Treinta y Ocho Mil
Cuatrocientos Veinte y uno y 78/100 Nuevos Soles 	 (5/. 738,421.78), incluyendo IGV a precios
unitarios al 31 de octubre de 2009.

de la Consolidación Económica y Social del Perú"

Mediante Resolución Gerencial N° 530-2009-GRLL-PRE/PECH de fecha 18.11.2009, se aprobó el 
I eootts

Expediente Administrativo de contratación del proceso de la Adjudicación Directa Pública para la